категория дела: 219 – Прочие исковые дела

 УИД 91MS0093-01-2025-001306-59

Дело №2-93-806/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

17 декабря 2025 года

пгт. Черноморское

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым

- Дерюгина Д.О.,

при секретаре судебного заседания

                      - Ребровой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга» к Хусойинову Э.Ш., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора - Страховое акционерное общество «ВСК», о взыскании задолженности в порядке регресса,

руководствуясь ст.ст.194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,-

РЕШИЛ:

Иск Акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга» к Хусойинову Э.Ш., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора - Страховое акционерное общество «ВСК», о взыскании задолженности в порядке регресса – удовлетворить.

Взыскать с Хусойинова Э.Ш., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, в пользу Акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга», юридический адрес: АДРЕС (ОГРН 1036300442045, ИНН 6315232133, КПП 631501001, р/с 40701810010240000064, наименование банка: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, к/с 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва, БИК 044525411), сумму задолженности в порядке регресса в размере СУММА, государственную пошлину в размере СУММА, а всего взыскать денежные средства в размере СУММА.

Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч.ч.4,5 ст.199 ГПК РФ, мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

 Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

   подпись

 Д.О. Дерюгин
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

судебного участка №93

    Черноморского судебного района

подпись

Д.О. Дерюгин